证券代码：600528 证券简称：中铁工业 编号：临 2025-034

中铁高新工业股份有限公司

2025 年 1-9 月主要经营数据

暨第三季度重大合同签约/中标公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律

责任。

一、2025 年 1-9 月新签合同额情况

（一）按业务类型统计

单位：万元 币种：人民币

（二）按地区分布统计

序

号
业务类型 2025年 1-9月 2024年 1-9 月 同比增减

1 专用工程机械装备及相关服务业务 1,014,750 1,019,903 -0.51%

① 隧道施工装备及相关服务业务 915,867 807,493 13.42%

② 工程施工机械及相关服务业务 98,882 212,410 -53.45%

2 交通运输装备及相关服务业务 1,993,916 2,456,552 -18.83%

① 道岔业务 372,170 551,509 -32.52%

② 钢结构制造与安装业务 1,621,746 1,905,043 -14.87%

3 其他 185,167 256,348 -27.77%

合计 3,193,833 3,732,802 -14.44%

单位：万元 币种：人民币

地区分布 2025 年 1-9 月 2024 年 1-9 月 同比增减

境内 2,934,327 3,512,372 -16.46%

境外 259,506 220,430 17.73%

合计 3,193,833 3,732,802 -14.44%

二、2025 年第三季度重大合同签约/中标情况

单位：万元 币种：人民币

序号 合同名称 合同金额

专用工程机械装备及相关服务业务

其中：隧道施工装备及相关服务业务

1 盾构买卖合同 22,700

2 盾构租赁合同 13,345

其中：工程施工机械及相关服务业务

1 运架设备买卖合同 2,270

交通运输装备及相关服务业务

其中：道岔业务

1 铁路高速道岔采购合同 8,599

2 铁路普速道岔采购合同 8,075

其中：钢结构制造与安装业务

1 公路桥梁钢结构制造合同 17,553

2 铁路桥梁钢结构制造合同 15,215

上述合同金额合计人民币 87,757 万元，约占本公司 2024 年营业收入

的 3.03%。

特此公告。

中铁高新工业股份有限公司董事会

二〇二五年十月三十日

	page2